
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА» 

(МБДОУ №78 «Ивушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2024                                                                         № ДС78-11-226/4 

                                                              

г.  Сургут 

 

О языке, на котором осуществляется  

образовательная деятельность 

 

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 1.9 раздела I 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской федерации от 17.10.2013 № 1155  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять реализацию основной образовательной программы 

дошкольного образования, адаптированной основной образовательной программы 

детей с тяжелыми нарушениями речи, дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 78 «Ивушка» (далее – ДОУ) на 

государственном языке Российской Федерации – русском. 

2. Фоминой С.П., заместителю заведующего по УВР разместить 

информацию о языке образования на официальном сайте ДОУ в подразделе 

«Образование» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 

31.08.2024. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Заведующий 
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752 
Владелец: 
Куликова Ирина Владимировна 
Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025 

 

 

И.В. Куликова 

 

 
 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_______________    _______________________________________  «_________» ___________2024 

 

 

 

 

Фомина Светлана Петровна,  

45-10-90 


